
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO 
FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA 

CARRERA DE BIÓLOGO 
CICLO INTERMEDIO  

                   
SEMESTRE: 2019-1                                                           GRUPO: 1501                                              Cupo: Teoría 50;  

 
HORARIO 

 

 
LUNES 

 
MARTES 

 
MIÉRCOLES 

 
JUEVES 

 
VIERNES 

 
SÁBADO 

07:00-07:30  
LABORATORIO DE 
INVESTIGACIÓN 
FORMATIVA V 

 
L-303 

 

 
 

DIVERSIDAD  
ANIMAL  I 

 
 

 
LABORATORIO DE 
INVESTIGACIÓN 
FORMATIVA V 

 
 

L-303 

 
 

INTRODUCCIÓN A 
LA 

BIOTECNOLOGÍA 
 
 

 
LABORATORIO DE 
INVESTIGACIÓN 
FORMATIVA V 

 
L-303 

 
07:30-08:00 
08:00-08:30 
08:30-09:00 
09:00-09:30 
09:30-10:00 
10:00-10:30 

BIOGEOGRAFÍA 
 

BIOGEOGRAFÍA 
 

 
ECOLOGÍA  
GENERAL 

 

 
ECOLOGÍA  
GENERAL 

 

10:30-11:00 
11:00-11:30  

 
 

11:30-12:00 
12:00-12:30 

INCUBADORA DE 
EMPRESAS 

 

MORFO Y FISIO DE 
PLANTAS CON 

SEMILLAS 
 

MORFO Y FISIO DE 
PLANTAS CON 

SEMILLAS 
 

 
 

12:30-13:00 
13:00-13:30  
13:30-14:00 

 
1511  BIOGEOGRAFÍA: ------------------------------------------4---------------------------------- BIÓL. MA. MAGDALENA ORDOÑEZ RESÉNDIZ 
1512  DIVERSIDAD ANIMAL I: ---------------------------------3---------------------------------- BIÓL. PAMELA MARÍA EVERARDO AREVALO 
1513  ECOLOGÍA GENERAL: ----------------------------------4---------------------------------- M. EN C. GABRIELA SELENE ORTÍZ BURGOS 
1514  INCUBADORA DE EMPRESAS: -----------------------2--------------------------------- QFB. JORGE GUEVARA DELOYA 
1515  INTRODUCCIÓN A LA BIOTECNOLOGÍA: --------3----------------- ---------------- DRA. HORTENSIA ROSAS ACEVEDO 
1517  MORFOGÉNESIS Y FISIOLOGÍA DE PLANTAS CON SEMILLAS: ----4------ BIÓL. ULISES GUZMAN CRUZ 
1516  L I F  V: ---------------------------------------------------------10------------------------------ BIÓL. CRISTÓBAL GALINDO GALINDO, M. EN C. BALBINA 

      VÁZQUEZ BENITEZ, DRA. HORTENSIA ROSAS ACEVEDO, BIÓL.  
       ELVIA GARCÍA SANTOS. 

 
 


